<sup>1</sup> Sic plures MSS. At Tr. *Omnia haec per illecebram cupiditatem tentant. Lov. Omnia haec per illecebras cupiditatum tentant.*

<sup>2</sup> Ed., *impingebatur in hoc corpus*. Praepositio in abscisa a plerisque MSS.

*Educe me de nuncupula ista, quam occultaverunt mihi; quoniam tu es protector meus.*

11. [vers. 6.] Audiamus vocem Domini, quam dixit in cruce: *In manus tuas commendo spiritum meum.* Certe cum verba ejus in Evangelio de isto psalmo cognoscimus, ipsum hic locutum fuisse non dubitemus. Habes hoc in Evangelio, dixit, *In manus tuas commendo spiritum meum (Luc. xxiii, 46): et inclinato capite tradidit spiritum (Joan. xix, 30).* Non sine causa voluit verba hujus psalmi sua esse, nisi ut te admoneret se locutum esse in hoc psalmo. Ipsum hic quære; cogita quomodo in illo psalmo se quæri voluit pro susceptione matutina: *Foderunt manus meas et pedes meos, dinumeraverunt omnia ossa mea; ipsi vero consideraverunt et conspexerunt me, diviserunt sibi vestimenta mea, et super vestem meam miserunt sortem (Psal. xxi, 17-19):* ut te admoneret in se hoc esse completum, in voce sua posuit caput ipsius psalmi, *Deus, Deus meus, utquid me dereliquisti (Ibid., 2)?* Et tamen vocem corporis in se transfiguravit; non enim Unicum suum Pater aliquando dereliquit. *Redemisti me, Domine, Deus veritatis: faciens quod promisiisti, non fallens in pollicitatione tua, Deus veritatis.*

12. [vers. 7.] *Odisti observantes vanitatem supervacue.* Quis observat vanitatem? Qui timendo mori moritur: timendo enim mori mentitur, et moritur antequam moriatur, qui ideo mentebatur ut viveret. Mentiri vis, ne moriaris: et mentiris, et moreris; et cum vitas unam mortem quam differre poteris, auferre non poteris, incidis in duas, ut prius in anima, postea in corpore moriaris. Unde hoc, nisi observas de vanitatem? Quia dulcis est tibi transiens dies, quia dulcia sunt tibi transvolantia tempora, unde nihil tones, et insuper tu teneris. *Odisti observantes vanitatem supervacue. Ego autem, qui non observo vanitatem, in Domino speravi.* Speras in pecunia, observas vanitatem: speras in honore et sublimitate aliqua potestatis humane, observas vanitatem: speras in aliquo amico potente, observas vanitatem. In his omnibus cum speras, aut tu expiras, et ea hic dimittis; aut cum vivis, omnia perent, et in spe tua deficis. Hanc vanitatem commemorat Isaias dicens: *Omnis caro fenum, et omnis gloria ejus quasi flos feni: aruit fenum, et flos ejus decidit; verbum autem Domini manet in æternum (Isai. xl, 68).* Ego autem, non quomodo illi qui sperant in vanitate, et qui observant vanitatem; sed in Domino speravi, qui non est vanitas.